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"Selv om børnene har blå mærker efter slag og fortæller, at de er bange for at blive dræbt af deres 

far, vurderer vi at faren skal have bopælen, da det kun er simpel vold, og du nægter at udlevere til 

samvær med faren."  

Dette er en tre dage gammel afgørelse fra Familieretshuset. I den pågældende sag foreligger der 

underretninger fra børnehaven og familielægen. Mor og børn har boet på krisecenter.  

Men Familieretshuset lægger alene vægt på, at politiet er i gang med at vurdere sagen og endnu 

ikke har rejst tiltale mod faren, og at moren har tilbageholdt børnene fra samvær.  

I hele netværket af volds- og stalkingramte ser landskabet sådan ud: Tusinder af voldsramte bliver 

tvunget til at udlevere deres børn til incest, vold og drab. Myndighederne er på gerningsmandens 

side i alle sager.  

I netværket er der både mænd og kvinder. De, de har tilfælles, er at de har en eks med 

psykopatiske træk. Og at de har fået posttraumatisk stress af forældresamarbejdet. De må enten 

udlevere deres børn til overgreb. Eller miste bopælen. Pest eller kolera.  

Og hvad er så problemet – og løsningen?  

Problemet er belyst i dansk og udenlandsk forskning: VIVE og Børns Vilkår har påpeget at 

forældregruppen i de røde skilsmisser ikke er normale forældre, men mennesker med 

personlighedsforstyrrelser, og at der er vold i næsten samtlige sager.  

Både danske og udenlandske undersøgelser viser, at 25% af alle skilsmisser skyldes vold. Hvad 

møder de danske forældre? Et familieretssystem, som er optaget af forlig og barnets ret til to 

forældre.  

Hos de børnesagkyndige møder forældrene samme voldsblindhed. En norsk undersøgelse har vist, 

at partnervold skrives ud af samtlige børnesagkyndige undersøgelser. Hele kulturen i 

familieretshuset er præget af manglende viden om partnervold og personlighedsforstyrrelser. Og 

hele problemet på familieretsområdet er partnervold og personlighedsforstyrrelser.  

Forestil dig, at du er blevet tævet og mishandlet af et andet menneske. Nu vil denne person have 

dit barn. Du går ind i familieretshuset, hvor du får vejledning af en jurist og en børnesagkyndig, 

som fortæller jer begge, at I skal se fremad og lade fortiden ligge, for barnet elsker jer begge. Hvem 

af jer to vil trives bedst med denne tilgang – dig eller gerningsmanden?  

Svaret er enkelt: Ved ikke at undersøge fortiden, og ved ikke at lægge vægt på vold og traumer, og 

ved ikke at tillade vidneførsel, tilgodeser familieretshuset gerningsmanden i samtlige sager.  

Venlig hilsen Sidsel Lyster, forældrenetværket for volds- og stalkingramte.  
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